



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS
Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	348,467,635.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		100
CAPÍTULO		6111
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Instituto Estabilización de Precios
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	258,980,635.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	88,347,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	1,140,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	58,482,480.00
MIPYME MUJER	RD\$	16,692,060.00
NO MIPYME	RD\$	273,293,095.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	1,834,095.00
COMPRA MENOR	RD\$	56,578,540.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	41,095,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	248,960,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069	Capítulo	6111
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Instituto Estabilización de Precios
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000633
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
101 Suministros de Oficina	101 Adm Papelería T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/15/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	120	RD\$ 60.00	RD\$ 7,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	36	RD\$ 400.00	RD\$ 14,400.00
44121701	Boligrafos	Caja	124	RD\$ 90.00	RD\$ 11,160.00
44121701	Boligrafos	Caja	36	RD\$ 90.00	RD\$ 3,240.00
44121701	Boligrafos	Caja	36	RD\$ 90.00	RD\$ 3,240.00
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	48	RD\$ 20.00	RD\$ 960.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	144	RD\$ 65.00	RD\$ 9,360.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	48	RD\$ 35.00	RD\$ 1,680.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	36	RD\$ 50.00	RD\$ 1,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	96	RD\$ 80.00	RD\$ 7,680.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	144	RD\$ 100.00	RD\$ 14,400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00
44122104	Clips para papel	Caja	288	RD\$ 25.00	RD\$ 7,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	160	RD\$ 60.00	RD\$ 9,600.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	96	RD\$ 140.00	RD\$ 13,440.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	72	RD\$ 140.00	RD\$ 10,080.00
44103503	Lomos o cierres de encuadernación	Unidad	150	RD\$ 12.00	RD\$ 1,800.00
44122011	Folders	Caja	144	RD\$ 250.00	RD\$ 36,000.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	72	RD\$ 150.00	RD\$ 10,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	144	RD\$ 500.00	RD\$ 72,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	24	RD\$ 225.00	RD\$ 5,400.00
44122113	Sujetadores de etiquetas	Caja	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	72	RD\$ 60.00	RD\$ 4,320.00
44121708	Marcadores	Unidad	144	RD\$ 80.00	RD\$ 11,520.00
44121708	Marcadores	Unidad	144	RD\$ 80.00	RD\$ 11,520.00
44121708	Marcadores	Unidad	144	RD\$ 80.00	RD\$ 11,520.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$ 80.00	RD\$ 3,840.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$ 80.00	RD\$ 3,840.00
44111904	Tableros de cartas o accesorios	Unidad	16	RD\$ 1,200.00	RD\$ 19,200.00
44111904	Tableros de cartas o accesorios	Unidad	14	RD\$ 1,800.00	RD\$ 25,200.00
44122113	Sujetadores de etiquetas	Unidad	24	RD\$ 85.00	RD\$ 2,040.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	24	RD\$ 260.00	RD\$ 6,240.00
31201610	Pegamentos	Unidad	48	RD\$ 120.00	RD\$ 5,760.00
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	24	RD\$ 450.00	RD\$ 10,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	144	RD\$ 300.00	RD\$ 43,200.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	18	RD\$ 1,100.00	RD\$ 19,800.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	14	RD\$ 1,500.00	RD\$ 21,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	144	RD\$ 50.00	RD\$ 7,200.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	144	RD\$ 75.00	RD\$ 10,800.00
44122113	Sujetadores de etiquetas	Unidad	144	RD\$ 40.00	RD\$ 5,760.00
41111604	Reglas	Unidad	48	RD\$ 30.00	RD\$ 1,440.00
44121716	Resaltadores	Unidad	144	RD\$ 20.00	RD\$ 2,880.00
44121716	Resaltadores	Unidad	144	RD\$ 20.00	RD\$ 2,880.00
44121716	Resaltadores	Unidad	144	RD\$ 20.00	RD\$ 2,880.00
44121716	Resaltadores	Unidad	144	RD\$ 100.00	RD\$ 14,400.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	144	RD\$ 50.00	RD\$ 7,200.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	144	RD\$ 50.00	RD\$ 7,200.00
44122012	Portapapeles	Unidad	72	RD\$ 150.00	RD\$ 10,800.00

44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	144	RD\$	20.00	RD\$	2,880.00
44121618	Tijeras	Unidad	48	RD\$	210.00	RD\$	10,080.00
44121622	Humidificadores	Unidad	48	RD\$	85.00	RD\$	4,080.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 625,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
105 Materiales de Papel e Impresos	105 Adm Formularios T2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/19/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00	
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00	
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	4000	RD\$ 15.00	RD\$ 60,000.00	
44121505	Sobres especiales	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	20	RD\$ 520.00	RD\$ 10,400.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 684,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
120 Materiales de Limpieza	120 Adm Limpieza T1	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/17/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141742	Atomizadores	Unidad	48	RD\$ 50.00	RD\$ 2,400.00	
47131603	Espojas	Unidad	72	RD\$ 20.00	RD\$ 1,440.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	96	RD\$ 20.00	RD\$ 1,920.00	
41121813	Cubetas	Unidad	48	RD\$ 375.00	RD\$ 18,000.00	
47131807	Blanqueadores	Unidad	240	RD\$ 70.00	RD\$ 16,800.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	120	RD\$ 225.00	RD\$ 27,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	120	RD\$ 300.00	RD\$ 36,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	120	RD\$ 450.00	RD\$ 54,000.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	48	RD\$ 200.00	RD\$ 9,600.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	144	RD\$ 100.00	RD\$ 14,400.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	96	RD\$ 50.00	RD\$ 4,800.00	
47131604	Escobas	Unidad	288	RD\$ 130.00	RD\$ 37,440.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	48	RD\$ 145.00	RD\$ 6,960.00	
47131604	Escobas	Unidad	72	RD\$ 145.00	RD\$ 10,440.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	144	RD\$ 125.00	RD\$ 18,000.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	144	RD\$ 125.00	RD\$ 18,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	72	RD\$ 75.00	RD\$ 5,400.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	48	RD\$ 100.00	RD\$ 4,800.00	
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	48	RD\$ 450.00	RD\$ 21,600.00	
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	192	RD\$ 175.00	RD\$ 33,600.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	96	RD\$ 50.00	RD\$ 4,800.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	48	RD\$ 80.00	RD\$ 3,840.00	
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	24	RD\$ 710.00	RD\$ 17,040.00	
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	12	RD\$ 5,600.00	RD\$ 67,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 449,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
131 Electrodomesticos	131 Adm Electrodom T2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/21/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 90,000.00	RD\$ 180,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
32121705	Inversores	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00

52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	7,000.00	RD\$	28,000.00
24131601	Congeladores horizontales	Unidad	6	RD\$	55,000.00	RD\$	330,000.00
47121604	Aspiradoras de combinación secas o húmedas	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	6	RD\$	9,000.00	RD\$	54,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,279,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
220 Bebidas	220 Pro Bebidas T1	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/25/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/8/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202304	Jugos de repisa	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00	
50202306	Refrescos	Paquete	200	RD\$ 375.00	RD\$ 75,000.00	
50201706	Café	Paquete	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	2000	RD\$ 25.00	RD\$ 50,000.00	
50201713	Bolsas de té	Caja	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	120	RD\$ 600.00	RD\$ 72,000.00	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	120	RD\$ 135.00	RD\$ 16,200.00	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	40	RD\$ 320.00	RD\$ 12,800.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 520,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
223 Agua	223 Pro Agua T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/25/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/8/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 80.00	RD\$ 80,000.00	
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00	
50202301	Agua	Paquete	400	RD\$ 140.00	RD\$ 56,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 196,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
114 Equipos de Oficina	114 Adm Equip Ofic T2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/20/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/4/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$ 7,500.00	RD\$ 225,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	24	RD\$ 8,900.00	RD\$ 213,600.00	
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 652,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
108 Sellos Gomigrafos	108 Adm Sellos T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/18/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121621	Sellos notariales	Unidad	120	RD\$ 2,000.00	RD\$ 240,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
122 Limpieza	122 Adm Limpieza T2	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/18/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

47131603	Espojas	Unidad	72	RD\$	20.00	RD\$	1,440.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	96	RD\$	20.00	RD\$	1,920.00	
41121813	Cubetas	Unidad	96	RD\$	375.00	RD\$	36,000.00	
47131807	Blanqueadores	Unidad	240	RD\$	70.00	RD\$	16,800.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	120	RD\$	225.00	RD\$	27,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	120	RD\$	300.00	RD\$	36,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	120	RD\$	450.00	RD\$	54,000.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	60	RD\$	40.00	RD\$	2,400.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	96	RD\$	200.00	RD\$	19,200.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	192	RD\$	100.00	RD\$	19,200.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	192	RD\$	50.00	RD\$	9,600.00	
47131604	Escobas	Unidad	288	RD\$	130.00	RD\$	37,440.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	48	RD\$	145.00	RD\$	6,960.00	
47131604	Escobas	Unidad	144	RD\$	145.00	RD\$	20,880.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	144	RD\$	125.00	RD\$	18,000.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	144	RD\$	125.00	RD\$	18,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	144	RD\$	75.00	RD\$	10,800.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	48	RD\$	500.00	RD\$	24,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	96	RD\$	100.00	RD\$	9,600.00	
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	96	RD\$	450.00	RD\$	43,200.00	
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	192	RD\$	175.00	RD\$	33,600.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	192	RD\$	50.00	RD\$	9,600.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	48	RD\$	80.00	RD\$	3,840.00	
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	24	RD\$	700.00	RD\$	16,800.00	
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	16	RD\$	5,600.00	RD\$	89,600.00	
40141742	Atomizadores	Unidad	48	RD\$	50.00	RD\$	2,400.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	568,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
202 Desechables	202 Pro Desechables T1	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/20/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 6,300.00	RD\$ 37,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 6,600.00	RD\$ 39,600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 2,800.00	RD\$ 16,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 9,500.00	RD\$ 57,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 19,000.00	RD\$ 114,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 275,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
118 Sumadoras	118 Adm Sumadoras T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/7/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	24	RD\$ 6,500.00	RD\$ 156,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 156,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
117 Equipos Oficina	117 Adm Equip Oficina T4	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	30	RD\$ 8,900.00	RD\$ 267,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 597,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
173 Camisetas T Shirt	173 Adm Textiles T2	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/18/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/28/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	6000	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	6000	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100,000.00
53102516	Gorras	Unidad	2000	RD\$ 250.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
210 Servicios de comidas	210 Pro Almuerzos T1	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/15/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	3200	RD\$ 180.00	RD\$ 576,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	900	RD\$ 330.00	RD\$ 297,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 873,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
140 Alquiler de Contenedores	140 Adm Alq Contened T1	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/15/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/29/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101601	Servicios de transporte en furgones	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
142 Alquiler Copiadoras	142 Adm Alq Copiadoras T2	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/19/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	10	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
505 Materiales Seguridad	505 Ing Mat Seguridad T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/22/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RD\$ 1,300.00	RD\$ 130,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	120	RD\$ 350.00	RD\$ 42,000.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	80	RD\$ 450.00	RD\$ 36,000.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	80	RD\$ 2,000.00	RD\$ 160,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	15	RD\$ 5,500.00	RD\$ 82,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 665,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
820 Rotulacion camiones	820 Aba Rotulac Camion T2	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/26/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	40	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,200,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	8	RD\$ 40,000.00	RD\$ 320,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,820,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

801 Combustible	801 Aba Combust T1	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/21/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	5000	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	70000	RD\$ 170.00	RD\$ 11,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,150,000.00

802 Combustibles	802 Aba Combust T3	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/21/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	5000	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	70000	RD\$ 170.00	RD\$ 11,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,150,000.00

809 Empaque Malla	806 Aba Malla T2	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/25/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/8/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162111	Malla	Paquete	230	RD\$ 22,800.00	RD\$ 5,244,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,244,000.00

808 Empaques sacos	808 Aba Sacos T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/27/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	20000	RD\$ 25.00	RD\$ 500,000.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	30000	RD\$ 25.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,250,000.00

803 Empaques PVC	803 Aba PVC T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/27/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121504	Papel de empaque	Paquete	500	RD\$ 1,200.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

810 Rollos Laminas Transparentes	810 Aba Rollos Lamina T2	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/25/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/8/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141501	Película elástica para envoltura	Libra	32000	RD\$ 130.00	RD\$ 4,160,000.00
24141501	Película elástica para envoltura	Libra	8000	RD\$ 130.00	RD\$ 1,040,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,200,000.00

811 Empaques Fundas Plasticas	811 Aba Fundas T2	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/25/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/8/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Millar	1700	RD\$ 3,000.00	RD\$ 5,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
830 Alquiler Camiones	830 Aba Alq Camiones T2	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/24/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	30	RD\$ 950,000.00	RD\$ 28,500,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	5	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	2	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 2,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
831 Alquiler Camiones	831 Aba Alq Camiones T3	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/25/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/8/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	30	RD\$ 950,000.00	RD\$ 28,500,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	5	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	2	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 2,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
281 Publicidad Periódicos	281 Pub Publicidad T1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/14/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
285 Publicidad Periódicos	285 Pub Publicidad T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/20/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 520,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
288 Publicidad Periódicos	288 Pub Publicidad T3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/20/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
289 Publicidad Periódicos	289 Pub Publicidad T4	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/19/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
170 Equipos Medicos	170 Dis Equip Medicos T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
42201714	Tensiómetros	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
41104102	Lancetas	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
51102713	Povidona yodada	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	24	RD\$ 750.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
501 Herramientas	501 Ing Herram T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/9/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/23/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
27112109	Herramientas magnéticas	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
26131608	Chimeneas de ventilación o antorchas	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
39121310	Cajas de uso general	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
41111615	Sistemas láser de medición	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
27111804	Plomadas	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
41111616	Ruedas medidoras para distancias	Unidad	2	RD\$ 4,200.00	RD\$ 8,400.00
41111920	Máquinas de medición de coordenadas cmm	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
502 Herramientas	502 Ing Herram T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/20/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201501	Cinta de ductos	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	2	RD\$ 625.00	RD\$ 1,250.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00

27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
503 Herramientas	503 Ing Herram T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/20/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00	
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	
41105003	Cernidores de prueba	Unidad	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00	
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	
39121407	Strips de conexiones	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00	
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	7	RD\$ 800.00	RD\$ 5,600.00	
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	
39121205	Canaletas para cables	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00	
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00	
41105003	Cernidores de prueba	Unidad	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
504 Herramientas	504 Ing Herram T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42295101	Puestos de lavamanos para uso quirúrgico	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00	
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	
20111705	Puntos de pozo	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	
20111705	Puntos de pozo	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	
20121606	Brocas de rodillo de diente de acero	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00	
27111710	Llaves allen	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00	
23151820	Manómetro	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	
27111705	Llaves de tuercas de boca cerrada	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	
20122403	Probadores hipot	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
506 Herramientas	506 Ing Herramientas T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
27112004	Palas	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
27112004	Palas	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
42293006	Cintas de medición para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
27111602	Martillos	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
23171537	Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
23101509	Lijadoras	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
20111603	Martillos perforadores	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
20111603	Martillos perforadores	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
60121252	Bandejas para pinturas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
60121252	Bandejas para pinturas	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00

46181707	Partes de escudos faciales o accesorios	Unidad	26	RD\$	500.00	RD\$	13,000.00
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	135,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
147 Alquiler Fotocopiadoras	147 Adm Alq Copiador T4	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	10	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
311 Insecticidas	311 Nte Insecticidas T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/9/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/23/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Paquete	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
10191509	Insecticidas	Paquete	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
10191509	Insecticidas	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
10191506	Mata – roedores	Paquete	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
10191509	Insecticidas	Paquete	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
10191506	Mata – roedores	Paquete	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
10191506	Mata – roedores	Paquete	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
10191509	Insecticidas	Paquete	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
10171701	Matamalezas	Litro	250	RD\$ 750.00	RD\$ 187,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 699,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
310 Equipos Agropecuarios	310 Nte Equip Agrop T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/23/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/9/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141501	Película elástica para envoltura	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
44103201	Máquina de tarjetas de tiempo	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
43202202	Generadores de timbres de teléfono	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
23181513	Preespolvoreadora	Unidad	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
47131807	Blanqueadores	Paquete	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
47131807	Blanqueadores	Paquete	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
44111908	Tableros magnéticos o accesorios	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
21101502	Pulverizadores	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
21101502	Pulverizadores	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
316 Equipos Agropecuarios	316 Nte Equip Agrop T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/20/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113319	Analizadores de agua	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	2	RD\$ 17,500.00	RD\$ 35,000.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	2	RD\$ 120,000.00	RD\$ 240,000.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
41111714	Lupas	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
41111714	Lupas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
41112220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	Unidad	2	RD\$ 115,000.00	RD\$ 230,000.00
41111729	Microscopios oculares	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00

41111920	Máquinas de medición de coordenadas cmm	Unidad	2	RD\$ 120,000.00	RD\$ 240,000.00
24141501	Película elástica para envoltura	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,226,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
330 Equipos Agropecuarios	330 Nte Equip Agrop T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/22/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113319	Analizadores de agua	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	2	RD\$ 17,500.00	RD\$ 35,000.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	2	RD\$ 120,000.00	RD\$ 240,000.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
41111714	Lupas	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
41111714	Lupas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
41112220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	Unidad	2	RD\$ 115,000.00	RD\$ 230,000.00
41111729	Microscopios oculares	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
41111920	Máquinas de medición de coordenadas cmm	Unidad	2	RD\$ 120,000.00	RD\$ 240,000.00
24141501	Película elástica para envoltura	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,226,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
420 Equipos Informaticos	420 Tec Equip Informat T2	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/17/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RD\$ 68,000.00	RD\$ 2,040,000.00
4323205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	200	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,000,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	100	RD\$ 9,000.00	RD\$ 900,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 52,000.00	RD\$ 52,000.00
43232915	Software de interconectividad de plataformas	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,217,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
440 Equipos Informaticos	440 Tec Equipos Informat T4	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/24/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 68,000.00	RD\$ 1,020,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	100	RD\$ 9,000.00	RD\$ 900,000.00
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
43221515	Dispositivos para compartir líneas telefónicas	Unidad	100	RD\$ 9,500.00	RD\$ 950,000.00
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
20101601	Pantallas	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 144,000.00	RD\$ 144,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,214,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
144 Oficinas Contenedores	144 Adm Alq Contene T2	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/28/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201707	Almacenes	Mes	6	RD\$ 185,000.00	RD\$ 1,110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
110 Material Gastable	110 Adm Mat Gastable T2	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/24/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/1/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Resma	400	RD\$ 610.00	RD\$ 244,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1000	RD\$ 415.00	RD\$ 415,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	530	RD\$ 25.00	RD\$ 13,250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	370	RD\$ 45.00	RD\$ 16,650.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	24	RD\$ 550.00	RD\$ 13,200.00
14111703	Toallitas de papel	Paquete	30	RD\$ 1,400.00	RD\$ 42,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	96	RD\$ 1,100.00	RD\$ 105,600.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	96	RD\$ 800.00	RD\$ 76,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 942,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
134 Gomas vehiculos	134 Adm Gomas Veh T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/24/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/1/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 6,200.00	RD\$ 74,400.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 15,500.00	RD\$ 124,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 31,000.00	RD\$ 186,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 17,000.00	RD\$ 204,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 708,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
124 Materiales de limpieza	124 Adm Mat Limpieza T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/21/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/28/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47131603	Españijas	Unidad	80	RD\$ 20.00	RD\$ 1,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 55,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
700 Ferias de productos	700 Pgr Ferias T1	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/24/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/3/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	6	RD\$ 9,000.00	RD\$ 54,000.00
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	250	RD\$ 500.00	RD\$ 125,000.00
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,001,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
172 Mat Covid Jeringas	172 Dis MatCovid T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/21/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/28/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Caja	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Caja	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
42311509	Vendaje de lainilla	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	2000	RD\$ 175.00	RD\$ 350,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 697,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
171 Productos Medicinales	171 Dis Prod Medicin T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/24/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/3/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101507	Penicilina	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
51101511	Amoxicilina	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51101542	Ciprofloxacina	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51101550	Cefalexina	Caja	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
51101567	Ampicilina	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51101603	Metronidazol	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
51101701	Albendazol	Caja	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
51101702	Mebendazol	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
51121703	Captopril	Caja	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
51142012	Ácido mefenámico	Caja	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51151709	Fenilpropranolamina clorhidrato	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
51161811	Bromhexina	Unidad	70	RD\$ 65.00	RD\$ 4,550.00
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	Caja	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
51171820	Dimenhidrinato	Caja	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
51171909	Omeprazol	Caja	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
51171911	Sucralfato	Unidad	35	RD\$ 40.00	RD\$ 1,400.00
51181704	Dexametasona	Unidad	65	RD\$ 40.00	RD\$ 2,600.00
51181704	Dexametasona	Caja	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	65	RD\$ 60.00	RD\$ 3,900.00
51191510	Furosemida	Caja	8	RD\$ 90.00	RD\$ 720.00
51191515	Hidroclorotiazida	Caja	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	45	RD\$ 35.00	RD\$ 1,575.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 118,995.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
535 Interruptores de Red	535 Ing Interrup Red T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/24/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	Unidad	6	RD\$ 18,000.00	RD\$ 108,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	6	RD\$ 115,000.00	RD\$ 690,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 798,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementacion Sistema Control Inter	141 Adm Imp Sist C I T1	Servicios: Consultorías	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/17/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101601	Estudios de factibilidad o selección de ideas de proyectos	Unidad	4	RD\$ 285,000.00	RD\$ 1,140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
146 Alquiler Contenedor Refrig	146 Aba Alq Cont Ref T1	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/24/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/7/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131801	Almacenaje refrigerado	Mes	6	RD\$ 185,000.00	RD\$ 1,110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
230 Flores y Banquetes	230 Pro Flores Banquetes T1	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/15/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	25	RD\$ 7,500.00	RD\$ 187,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 512,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
133 Materiales carnet	133 Adm Carnets T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/24/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/7/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	1000	RD\$ 70.00	RD\$ 70,000.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
524 Reparac Pared Fontane	524 Ing Rep Pared Fontan T2	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/14/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/28/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RD\$ 85,000.00	RD\$ 170,000.00
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	2	RD\$ 32,000.00	RD\$ 64,000.00
30151901	Toldos	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 459,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
521 Herramientas	521 Ing Herram T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/26/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
27111513	Cortadores de manguera	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
27112105	Pinzas	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	5	RD\$ 13,500.00	RD\$ 67,500.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00

30191502	Andamios	Unidad	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00
30191502	Andamios	Unidad	20	RD\$	7,500.00	RD\$	150,000.00
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RD\$	18,000.00	RD\$	36,000.00
23171504	Sopletes	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 512,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
107 Toner y Copias	107 Adm TonerCopias T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/14/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/28/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 3,800.00	RD\$ 190,000.00	
44103112	Cinta de impresora	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00	
82121702	Servicios de copias a color o de cotejo	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00	
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 434,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
242 Sillas y Mesas	242 Pro Sillas T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/13/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/27/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101602	Sillas para jardín	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00	
56101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00	
56101514	Taburetes	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 187,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
143 Detectores Armas	143 Adm Detec T3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/27/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	2	RD\$ 135,000.00	RD\$ 270,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
522 Materiales Construcción	522 Ing Mat Construc T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/25/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23153508	Sistemas diversos de pintura	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	
23171538	Reacondicionadores de punta de soldadura o accesorios	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
23171539	Cuchillas de acondicionamiento de punta de soldadura	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00	
30101603	Barras de hierro	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00	
30102003	Lámina de hierro	Unidad	10	RD\$ 13,000.00	RD\$ 130,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 189,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
280 Publicidad en Periodicos	280 Pub Public Perio T1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/17/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101504	Periódicos	Unidad	10	RD\$ 22,000.00	RD\$ 220,000.00	
45111705	Sistemas de comunicación pública	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
530 Materiales Construcción	530 Ing Mat Construc T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/24/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Metro cúbico	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	70	RD\$ 60.00	RD\$ 4,200.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	1000	RD\$ 70.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 269,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
509 Instalaciones electricas	509 Ing Inst Electricas T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/9/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/23/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
39121103	Paneles	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
23153416	Componentes flexibles	Unidad	200	RD\$ 325.00	RD\$ 65,000.00
23153416	Componentes flexibles	Unidad	400	RD\$ 225.00	RD\$ 90,000.00
23153416	Componentes flexibles	Unidad	1000	RD\$ 115.00	RD\$ 115,000.00
39121107	Sistemas de control de iluminación	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 585,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
824 Equipos Abastecim	824 Aba Equip Abastec T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/22/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	75	RD\$ 2,600.00	RD\$ 195,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	36	RD\$ 9,500.00	RD\$ 342,000.00
24101505	Camiones de pallets	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
23121614	Máquinas de coser	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 992,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
432 Disco Duro Pantalla	432 Tec Disco Duro T3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/19/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 435,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
701 Ferias Agropecuarias	701 Pgr Ferias T2	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/24/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161706	Obstáculos	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00

80141901	Ferias de automóviles u otras exposiciones	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
702 Ferias Agropecuarias	702 Pgr Ferias T3	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/9/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/23/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141901	Ferias de automóviles u otras exposiciones	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
240 Reuniones y Eventos	240 Pro Eventos T3	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/25/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 295,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
900 Sardinas	900 Com Sardinas T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/15/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	15000	RD\$ 65.00	RD\$ 975,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	10000	RD\$ 25.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
901 Azucar	901 Com Azucar Cr T1	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/15/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50000	RD\$ 28.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
905 Chocolate	905 Com Chocolate T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/14/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Caja	10000	RD\$ 75.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
907 Condimentos y Conservantes	907 Com Condimentos T1	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/15/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171550	Especies o extractos	Unidad	10000	RD\$ 40.00	RD\$ 400,000.00

50171707	Vinagres	Unidad	10000	RD\$	30.00	RD\$	300,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	5000	RD\$	15.00	RD\$	75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	775,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
910 Ajo en Pasta	910 Com Ajo Pasta T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/18/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50171902	Condimento	Unidad	15000	RD\$	75.00	RD\$	1,125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
914 Maiz Guandules Pastas	914 Com Maiz T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/14/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50171904	Conserva	Unidad	7500	RD\$	45.00	RD\$	337,500.00
50171904	Conserva	Unidad	5000	RD\$	50.00	RD\$	250,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	10000	RD\$	30.00	RD\$	300,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	10000	RD\$	30.00	RD\$	300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,187,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
919 Café Molido	919 Com Café T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/14/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50201706	Café	Paquete	13000	RD\$	115.00	RD\$	1,495,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,495,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
951 Alimentos para Programas	951 Com Alimentos T2	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/24/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50101538	Verduras frescas	Unidad	6000	RD\$	145.00	RD\$	870,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	20000	RD\$	40.00	RD\$	800,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	75000	RD\$	20.00	RD\$	1,500,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	18000	RD\$	10.00	RD\$	180,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	250000	RD\$	15.00	RD\$	3,750,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	20000	RD\$	20.00	RD\$	400,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	15000	RD\$	30.00	RD\$	450,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	25000	RD\$	20.00	RD\$	500,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	20000	RD\$	25.00	RD\$	500,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	10000	RD\$	70.00	RD\$	700,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	5000	RD\$	110.00	RD\$	550,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	10000	RD\$	90.00	RD\$	900,000.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	50000	RD\$	150.00	RD\$	7,500,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	5000	RD\$	45.00	RD\$	225,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3000	RD\$	45.00	RD\$	135,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	5000	RD\$	425.00	RD\$	2,125,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	15000	RD\$	235.00	RD\$	3,525,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	20000	RD\$	70.00	RD\$	1,400,000.00
50221002	Harina	Paquete	20000	RD\$	20.00	RD\$	400,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	50000	RD\$	30.00	RD\$	1,500,000.00
50221001	Granos	Paquete	5000	RD\$	60.00	RD\$	300,000.00
50181906	Pan de repisa	Paquete	10000	RD\$	45.00	RD\$	450,000.00
50221002	Harina	Paquete	8000	RD\$	40.00	RD\$	320,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	20000	RD\$	70.00	RD\$	1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	30,380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
952 Alimentos para Programas	952 Com Alimentos T3	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/1/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Unidad	3000	RD\$ 145.00	RD\$ 435,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	15000	RD\$ 40.00	RD\$ 600,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100000	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	20000	RD\$ 10.00	RD\$ 200,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	250000	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	20000	RD\$ 20.00	RD\$ 400,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	20000	RD\$ 30.00	RD\$ 600,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	50000	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	40000	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	9000	RD\$ 70.00	RD\$ 630,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	8000	RD\$ 110.00	RD\$ 880,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	19000	RD\$ 90.00	RD\$ 1,710,000.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	75000	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	8000	RD\$ 45.00	RD\$ 360,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	4000	RD\$ 45.00	RD\$ 180,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	5000	RD\$ 425.00	RD\$ 2,125,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	20000	RD\$ 235.00	RD\$ 4,700,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	20000	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400,000.00
50221002	Harina	Paquete	20000	RD\$ 20.00	RD\$ 400,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	50000	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500,000.00
50221001	Granos	Paquete	3000	RD\$ 60.00	RD\$ 180,000.00
50181906	Pan de repisa	Paquete	10000	RD\$ 45.00	RD\$ 450,000.00
50221002	Harina	Paquete	7000	RD\$ 40.00	RD\$ 280,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	15000	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
822 Maquina Empaque	822 Aba Maq Emp T2	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23152901	Maquinaria de envolver	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
843 Maquina Empaque	843 Aba Maq Emp T4	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23152901	Maquinaria de envolver	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
23152901	Maquinaria de envolver	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
812 Camaras Frigorificas	812 Aba Cam Frigo T1	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/14/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131503	Cuartos fríos	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
837 Camaras Frigorificas	837 Aba Cam Frigo T3	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/13/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/27/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131503	Cuartos fríos	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
850 Abast Alq Montacargas	850 Aba Alquiler Montacargas T1	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/14/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos		6	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
852 Planta Electrica	852 Aba Planta E T1	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/14/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/28/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
853 Reparac Bascula Camiones	853 Aba Bascula T2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/24/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
953 Combos de Alimentos	953 Com Combos T2	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221101	Grano de cereal	Unidad	50000	RD\$ 145.00	RD\$ 7,250,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	50000	RD\$ 98.00	RD\$ 4,900,000.00
50221001	Granos	Libra	50000	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	50000	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000,000.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	50000	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250,000.00
50192803	Pasteles de sal de repisa	Unidad	50000	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	50000	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	50000	RD\$ 34.00	RD\$ 1,700,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	50000	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250,000.00
50221002	Harina	Unidad	50000	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	50000	RD\$ 83.00	RD\$ 4,150,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	50000	RD\$ 14.00	RD\$ 700,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	50000	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250,000.00
50171550	Espécies o extractos	Unidad	50000	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250,000.00
50171707	Vinagres	Unidad	50000	RD\$ 26.00	RD\$ 1,300,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50000	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
950 Productos Panaderia	950 Com Pan T4	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/15/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/6/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	800000	RD\$ 6.50	RD\$ 5,200,000.00
50181901	Pan fresco	Unidad	120000	RD\$ 80.00	RD\$ 9,600,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	14,800,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
922 Galletas y Pasas	922 Com Pasas T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/14/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/28/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192110	Nueces o fruta disecada	Caja	18000	RD\$ 15.00	RD\$ 270,000.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	18000	RD\$ 12.00	RD\$ 216,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	486,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
410 Servicio Internet	410 Tec Internet T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/14/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/28/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112304	Servicios de transmisión óptica (ocx)	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
150 Mantenimiento Planta	150 Adm Mant Planta T3	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/27/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
915 Maíz Guandules Pastas	915 Com Maíz T3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/17/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171904	Conserva	Unidad	7500	RD\$ 45.00	RD\$ 337,500.00
50171904	Conserva	Unidad	5000	RD\$ 50.00	RD\$ 250,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	10000	RD\$ 30.00	RD\$ 300,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	10000	RD\$ 30.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,187,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
920 Café Molido	920 Com Café T3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/17/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	13000	RD\$ 115.00	RD\$ 1,495,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,495,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
851 Alquiler Montacargas	851 Aba Alquiler Montacargas T3	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/17/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	6	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
541 Remodelac Ofic Herrera	541 Ing Remod OfiHer T1	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/23/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/6/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Metro cuadrado	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
72102403	Servicios de revestimientos de muros	Metro cuadrado	140	RD\$ 2,100.00	RD\$ 294,000.00
30161503	Drywall		400	RD\$ 1,700.00	RD\$ 680,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,159,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
902 Azucar Crema	902 AzucarCr T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/9/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/23/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50000	RD\$ 28.00	RD\$ 1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
925 Pasta Tomate	925 Ptomate T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/14/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	18000	RD\$ 80.00	RD\$ 1,440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
926 Pasta Tomate	926 PTomate T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/9/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/23/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	18000	RD\$ 80.00	RD\$ 1,440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
927 Leche Evaporada	927 LEvaporad T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/14/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	18000	RD\$ 65.00	RD\$ 1,170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
928 Leche Coco	928 LecCoco T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/14/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50193103	Mezcla de salsa	Unidad	18000	RD\$ 85.00	RD\$ 1,530,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,530,000.00

Revisado por:

Albania Díaz

Encargada de la división de PPP



Aprobado por:

Ing. Osvaldo Ezeo Báez

Encargado de Planificación y Desarrollo

